
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL SANTO AMARO DAS BROTAS, ESTADO DE SERGI-
PE, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna pú-
blico que a Administração pretende realizar a contratação de empresa especiali-

zada para revitalização do passeio da entrada da cidade de Santo Amaro das 
Brotas/SE, conforme projeto básico, que passam a fazer parte integrante 
deste instrumento. 
INFORMAÇÕES: Eventuais interessados poderão solicitar o Projeto Básico, Planilha 
Orçamentária, Planilha B.D.I., Cronograma Físico-Financeiro, Planilha de Encargos 
Sociais Mensalista, Planilha de Encargos Sociais Horista, Relação de Composições do 
Empreendimento e Memorial Descrito, através da Secretaria Municipal de Obras e 
Projetos (sec.obraseprojetos@santoamaro.se.gov.br) e ou da Departamento de Lici-
tações e Contratos licitacao@santoamaro.se.gov.br), encaminhar para apresentação 
da Proposta de Preços com as demais planilhas orçamentárias, até o dia 
14/03/2023, até às 17 (dezessete horas) via e-mail ou poderá protocolar na 
sede da Prefeitura Municipal de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, situada 
na Praça Coronel Jacinto Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas/Se, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 13.110.218/0001-40, (Secretaria Municipal de Obras e 
Projetos), até o dia 14/03/2023, até às 13h, ou no site 
https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ no link licitações, oportunidade em que 
a Administração escolherá a mais vantajosa.  
O valor global estimado da contratação é de R$ 102.900,00 (cento e dois mil, 
novecentos reais).  
Santo Amaro das Brotas/SE, 01 de março de 2023. 
 
 
 
Paulo César Oliveira Souza  
Prefeito Municipal 

mailto:sec.obraseprojetos@santoamaro.se.gov.br
mailto:licitacao@santoamaro.se.gov.br
https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/

